PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03 мая 2012г.
	г.Арсеньев
	№
	343-па

О внесении  изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 15 марта 2012 года № 218-па «Об утверждении схемы размещения нестационарных  торговых объектов  на территории Арсеньевского городского округа»
В целях упорядочения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Арсеньевского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 51, 59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Арсеньевского городского округа, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 15 марта 2012 года № 218, изложив ее в новой редакции (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой инфор-

мации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
Глава городского округа                                                                         А.А.Дронин
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от  «03 мая 2012г.»     №  343-па
Схема
размещения нестационарных торговых объектов населению  на территории
 Арсеньевского городского округа

на 2012 год
	№
п/п
	Адресные
ориентиры
нестационарного
торгового
объекта
(адрес)
	Вид
объекта
	Площадь
земель-
ного
участка
	Площадь
нестацио
нарного
торгово-го
объекта
	Специализация

(ассортимент
 реализуемой продукции)
	Вид собственности
земельного
участка,
на котором
расположен
нестацио-
нарный
торговый
объект
	Период
разрешения
на размещение
нестацио-
нарного
торгового
объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	       УЛИЦА ЖУКОВСКОГО

	  1.
	район ООО «Рынок»
	киоск «Роспечать»
	 21,34
	7,0
	печатная продукция
	не разграничена
	до 31.12.2012

	  2.
	район ООО «Альфа-Восток»
	павильон «Цветы»
	 41,19
	15,0
	цветы
	не разграничена
	до 31.12.2012

	  3.
	район остановки «Рынок»
	закусочная «Смак»
	       42,0
	30,0
	кулинария
	не разграничена
	до 31.12.2012

	                              УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ

	не разграничена

	  4.
	район торгового центра
	киоск «Хлебный»
	       22,5
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2012

	  5.
	район остановки «Детская больница»
	киоск «Мир новостей»
	  27,0
	6,0
	печатная продукция
	не разграничена
	до 31.12.2012

	  6.
	район ДК «Аскольд»
	павильон «Весна»
	    47,95
	25,0
	цветы, аксессуары
	не разграничена
	до 31.12.2012

	  7.
	район остановки ДК «Аскольд»
	павильон «Цветы»

	 6,0
	цветы, аксессуары
	не разграничена
	до 31.12.2012

	  8.
	район остановки ДК «Аскольд»
	павильон «Продуктовый
	91,0
	27,9
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	  9.
	район ЦВР
	киоск «Роспечать»
	17,11
	7,0
	печатная продукция
	не разграничена
	до 01.06.2012

	 10.
	район остановки «Училище»
	киоск «Хлебный»
	24,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2012

	 11.
	район  дома 82
	павильон
	44,9
	26,0
	прод.товары
	не разграничена
	до 31.12.2012

	 12.
	район  дома 82
	киоск «Хлеб»
	20,01
	7,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2012

	 13.
	район  дома 82
	павильон «Алькор плюс
	135,12
	64,0
	прод.товары
	не разграничена
	до 31.12.2012

	 14.
	перекресток улиц Октябрьская и Жуковского
	киоск «Роспечать»

	17,11
	7,0
	печатная продукция
	не разграничена
	до 31.12.2012

	                           УЛИЦА ЛЕНИНСКАЯ

	государственная
	до 31.12.2012

	 15.
	район дома 37
	павильон «Лютики»
	413,0
	52,0
	прод.товары
	не разграничена
	до 31.12.2012

	 16.
	район дома 25
	павильон «Офелия»
	104,22
	51,9
	прод.товары
	не разграничена
	до 31.12.2012

	 17.
	район школы № 1
	киоск «Хлеб»
	50,24
	35,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2012

	 18.
	район дома 35
	киоск
	20,0
	6,0
	продукты
	не разграничена
	до 29.04.2012

	                           УЛИЦА КАЛИНИНСКАЯ

	государственная

	19.
	район магазина «Мир»
	киоск
	15,96
	6,0
	печатная продукция
	не разграничена
	до 31.12.2012

	20.
	район Комсомольской площади
	киоск «Мороженое»
	22,5
	5,0
	мороженое
	не разграничена
	до 31.12.2012

	21.
	район Комсомольской площади
	павильон  «СемьСот»
	78,09
	32,9
	сотовые телефоны
	не разграничена
	до 31.12.2012

	22.
	район Комсомольской площади
	павильон «Евросеть»
	73,18
	32,0
	сотовые телефоны
	не разграничена
	до 31.12.2012

	23.
	район Комсомольской площади
	павильон «Связной»
	73,18
	32,0
	сотовые телефоны
	не разграничена
	до 31.12.2012

	24.
	район Комсомольской площади
	павильон «Мегафон»
	91,97
	31,6
	сотовые телефоны
	не разграничена
	до 31.12.2012

	25.
	район Комсомольской площади
	павильон «Цифроград»
	92,01
	26,8
	сотовые телефоны
	не разграничена
	до 31.12.2012

	26.
	район Комсомольской площади
	павильон «МТС»
	73,24
	32,0
	сотовые телефоны
	не разграничена
	до 31.12.2012

	27.
	район Комсомольской площади
	павильон «Приморская молочка»
	73,32
	26,3
	молочная прод., кондитерские
	не разграничена
	до 31.12.2012

	28.
	район Комсомольской площади
	павильон «Горизонт»
	78,19
	27,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	29.
	район Комсомольской площади
	павильон «Миллениум»
	58,13
	33,0
	одежда
	не разграничена
	до 31.12.2012

	30.
	район Комсомольской площади
	павильон «Фреш»
	84,59
	40,0
	кассеты, диски
	не разграничена
	до 24.05.2012

	31.
	район Комсомольской площади
	павильон
	68,04
	-
	свободный
	не разграничена
	до 24.05.2012

	32.
	район Комсомольской площади
	павильон «Соната»
	66,72
	26,5
	кассеты, диски
	не разграничена
	до 06.05.2012

	33.
	район Комсомольской площади
	павильон «Цветы»
	66,72
	25,0
	цветы
	не разграничена
	до 06.05.2012

	34.
	район Комсомольской площади
	павильон (закусочная «Шаурма»)
	66,5
	26,0
	продукция общест-венного питания
	не разграничена
	до 06.05.2012

	35.
	район Комсомольской площади
	павильон (закусочная «Азия»)
	62,73
	32,0
	продукция общест-венного питания
	не разграничена
	до 24.05.2012

	36.
	район Комсомольской площади
	павильон (закусочная «Блинко»
	61,92
	26,0
	продукция общест-венного питания
	не разграничена
	до 24.05.2012

	37.
	район Комсомольской площади
	павильон «Гриль-бар»
	61,87
	26,0
	прод.общ.питания
	не разграничена
	до 24.05.2012

	38.
	район Комсомольской площади
	павильон
	64,0
	-
	свободный
	не разграничена
	до 24.05.2012

	39.
	район Комсомольской площади
	павильон
	63,0
	-
	свободный
	не разграничена
	до 24.05.2012

	40.
	район дома 11
	павильон «Рыба»
	81,2
	26,0
	рыба, продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	41.
	район дома 11
	павильон «Успех»
	137,43
	45,9
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	42.
	район дома 11
	павильон «Аксюша»
	67,3
	16,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	43.
	район дома  9
	павильон «Все есть»
	178,35
	87,3
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	44.
	район дома  7
	павильон «Чинар»
	364,0
	   84,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	45.
	район дома  7
	павильон «Чинар»

	86,0
	фрукты, овощи
	не разграничена
	до 31.12.2012

	46.
	район дома  5
	павильон «Маленькая Япония»
	117,0
	51,3
	автозапчасти
	не разграничена
	до 31.12.2012

	47.
	район дома  5
	павильон «Соблазн»
	154,4
	30,0
	промтовары
	не разграничена
	до 31.12.2012

	48.
	район дома  5
	павильон «Росинка»
	138,8
	33,9
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	49.
	район дома  8
	павильон пристроенный

	26,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	50.
	район остановки «Мир»
(нечетная сторона)
	павильон «Мир новостей»
	15,08
	6,0
	печатная продукция
	не разграничена
	до 31.12.2012

	51.
	район остановки «Мир»
	киоск хлебный
	20,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2012

	52.
	район остановки «Рассвет»
	киоск хлебный
	24,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2012

	                   УЛИЦА  ОСТРОВСКОГО

	государственная
	до 31.12.2012

	53.
	район дома  14
	киоск «Продукты»
	29,99
	12,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	54.
	район дома  11
	киоск «Продукты»
	41,95
	7,7
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	                     УЛИЦА 25 ЛЕТ АРСЕНЬЕВУ

	государственная

	55.
	район дома 31
	павильон «Продукты»

	30,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	              УЛИЦА ЛОМОНОСОВА

	не разграничена
	до 31.12.2012

	56.
	район дома  5
	киоск хлебный
	36,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2012

	57.
	район дома  11 у музея
	павильон «Островок»
	133,0
	24,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	58.
	район дома  44
	павильон «Продукты»
	100,0
	50,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	59.
	район остановки «Садовая»
	киоск хлебный
	26,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2012

	60.
	район дома 70
	киоск «Мороженое»
	23,0
	5,0
	мороженое
	не разграничена
	до 31.12.2012

	61.
	район остановки «Техникум»
	киоск «Продукты-24»
	24,99
	      6,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	УЛИЦА  СТАХАНОВСКАЯ

	муниципальная
	до 31.12.2012

	62.
	район дома  по ул. Речная
	павильон «Продуктовый»
	270,0
	    84,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	63.
	район дома 1 по ул. Ручейная
	павильон «Сашенька»
	210,83
	    82,7
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	64.
	район автозаправки
	павильон «Халаза»
	1724,0
	    30,0
	зап.части к автомоб.
	не разграничена
	до 31.12.2012

	65.
	район д. 4 по ул .Базовая
	киоск продуктовый
	    30,0
	      6,0

	не разграничена
	до 31.12.2012

	УЛИЦА САДОВАЯ

	не разграничена
	до 31.12.2012

	66.
	район дома 8
	киоск  «Продуктовый»
	30,07
	      6,6
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	УЛИЦА  САЗЫКИНА

	не разграничена
	до 31.12.2012

	67.
	район дома  4
	киоск
	22,53
	      5,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	68.
	район дома  4
	киоск
	26,8
	      7,0
	хлеб
	не разграничена
	до 31.12.2012

	69.
	район дома  4
	киоск
	53,42
	    17,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	70.
	район дома  4
	павильон
	104,0
	    36,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	УЛИЦА 9 МАЯ

	не разграничена

	71.
	пересечение улиц 9 Мая и Островского
	павильон
	319,0
	    80,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2012

	ПЕРЕУЛОК ИРЬЯНОВА

	не разграничена
	до 31.12.2012

	72.
	район дома 14
	киоск
	25,0
	    12,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2012

	УЛИЦА КЕДРОВАЯ

	государственная
	до 31.12.2012

	73.
	район дома 24
	павильон «Ивушка»
	-
	    25,0
	продукты
	частная
	до 31.12.2012

	                                         УЛИЦА КОМСОМОЛЬСКАЯ

	74.
	район дома 44
	павильон
	-
	      6,0
	продукты
	частная
	не ограничен

	УЛИЦА ВОКЗАЛЬНАЯ

	до 31.12.2012

	75.
	район дома 55
	киоск «Хлеб»

	    15,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2012

	                                                НЕСТАЦИОНАРНАЯ МЕЛКОРОЗНИЧНАЯ СЕЗОННАЯ ТОРГОВАЯ СЕТЬ

	не разграничена

	76.
	ул.Калининская, район магазина «Антошка»
	2 лотка
	4
	4
	бахчевые культуры, овощи
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.10.12

	77.
	ул. Октябрьская, район магазина «Амур»
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры, овощи
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.10.12

	78.
	ул. Октябрьская, район магазина «Чинар»
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры, овощи
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.10.12

	79.
	ул. Октябрьская, район между домами №№ 28-30
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры, овощи
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.10.12

	80.
	ул. Островского, район ООО «Рынок»
	3 лотка

торговля с автомашин
	8
	8
	бахчевые культуры, овощи
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.10.12

	81.
	ул. Жуковского, район магазина «Центральный
	2 лотка
	4
	4
	бахчевые культуры, овощи
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.10.12

	82.
	ул. 25 лет Арсеньеву, район магазина «Жасмин»
	2 лотка
	4
	4
	бахчевые культуры, овощи
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.10.12

	83.
	ул. Октябрьская, район павильона «Алькор плюс»
	2 лотка
	4
	4
	бахчевые культуры, овощи
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.10.12

	84.
	ул. Октябрьская, район остановки ДК «Аскольд»
	кеговая установка

	4
	4
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.10.12

	85.
	ул. Жуковского (район ООО «Рынок»)
	квасная цистерна
	6
	6
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	86.
	ул. Жуковского (район ООО «Рынок»)
	квасная цистерна
	6
	6
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	87.
	Комсомольская площадь, район павильона «Цветы»
	квасная цистерна
	6
	6
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	 88.
	ул. Ломоносова, район торговых павильонов
	квасная цистерна
	6
	6
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	 89.
	ул. Стахановская, район АЗС
	квасная цистерна
	6
	6
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	 90.
	ул. Вокзальная, район ж/д вокзала
	кеговая установка

	4
	4
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	 91.
	ул. Вокзальная, район ж/д вокзала
	квасная цистерна
	6
	6
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	 92.
	ул. Островского, р-н супермаркета «5+» (нечетная сторона)
	 квасная цистерна
	6
	6
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	 93.
	ул. Островского, р-н супермаркета «5+» (четная сторона)
	кеговая установка
	4
	4
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	94.
	ул. Жуковского, район МБУ ДОД «ДЮСШ «Восток»
	кеговая установка
	4
	4
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	95.
	парк «Восток»
	кеговая установка
	4
	4
	квас
	территория арендатора
	с 01.05.12

по 31.10.12

	96.
	ул. Октябрьская, район магазина «Копеечка»
	кеговая установка
	4
	4
	квас
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	97.
	Комсомольская площадь, район торговых павильонов
	палатка
	5
	5
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.12

по 31.10.12

	98.
	ул. Ломоносова, район «Делового центра»
	лоток
	4
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	99.
	ул. Калининская, район магазина «Березка»
	лоток
	4
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	100
	ул. Вокзальная, район ж/д вокзала
	лоток
	4
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	101
	ул. Жуковского, район МБУ ДОД «ДЮСШ «Восток»
	палатка
	5
	5
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	102
	ул. Октябрьская, район магазина  «Колосок»
	лоток
	4
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	103
	ул. Калининская, 18
р-н магазина «Мирослава»
	лоток
	4
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	104
	ул. Жуковского, район МБУ ДОД ДЮСШ «Полет»
	лоток
	4
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	105
	Комсомольская площадь, район павильона «Цветы»
	изотермическая

 емкость
	5
	5
	хот-дог
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	106
	ул. Жуковского (район ООО «Рынок»)
	изотермическая
емкость
	5
	5
	хот-дог
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	107
	 ул. Заводская, район заводоуправ-ления завода «Аскольд»
	изотермическая
емкость
	5
	5
	хот-дог
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	108
	ул. Жуковского, парк «Восток»
	палатка
площадка
	6

14
	6

14
	прод. товары, игрушки,

прокат детских машинок
	территория арендатора
	с 01.05.12 по 31.10.12

	109
	Комсомольская площадь
	палатка
площадка
	6

14
	6

14
	прод. товары, игрушки,

прокат детских машинок
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	110
	ул. Ломоносова, 28, район МУП «Космос»
	палатка
	6
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.09.12

	111
	ул. Ломоносова, 28, район МУП «Космос»
	палатка
	6
	4
	прохл. напитки
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.09.12

	112
	ул. Ломоносова, 28, район МУП «Космос»
	лоток
	4
	2
	сувенирные изделия
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.09.12

	113
	ул. Ломоносова, 28, район МУП «Космос»
	лоток
	4
	2
	кондитерские изделия
	не разграничена
	с 01.05.12 по 30.09.12

	114
	ул. Стахановская, район АЗС
	автоприцеп «Купава»
	8
	8
	продовольствен-ные товары
	частная
	не ограничен

	115
	ул. Новикова, 49, район СТО
	автоприцеп
	8
	6
	прод. товары
	частная
	не ограничен

	                                   Сезонные (летние) кафе (площадки)

	116
	ул. Стахановская, район магазина «Круиз»
	летнее кафе
	30
	20
	пиво, шашлыки,

прод. товары
	частная
	с 01.05.12 по 31.10.12

	117
	ул. Щербакова, район кафе «Ностальгия»

	летнее кафе
	150
	150
	продукция общественного питания,
шашлык, пиво
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	118
	летнее кафе (район ДЭУ)
	летняя веранда
	16
	16
	продукция общестго питания, пиво
	частная
	с 01.05.12 по 31.10.12

	119
	ул. Стахановская, район павильона  «Сашенька»
	палатка
	25
	25
	шашлык, пиво
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	120
	ул. Калининская, район закусочной «Карамелька»
	летняя площадка
	20
	20
	мороженое, кофе, напитки, кондит. изделия
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	121
	ул. Октябрьская,  район магазина «Забота»
	летняя веранда
	30
	30
	мороженое, напитки, прод. товары
	общедолевая
	с 01.05.12 по 31.10.12

	122
	ул. Калининская, район павильона «Островок»
	летняя

площадка
	30
	30
	прод. товары, пиво
	не разграничена
	с 01.05.12 по 31.10.12

	123
	ул. Жуковского, район торгового комплекса «Арбат»
	летнее кафе (веранда)
	30
	30
	продукция общественного питания
	частная
	с 01.05.12 по 31.10.12

	124
	ул. Октябрьская, район магазина «ЕДА»
	летнее кафе (палатка)
	50
	50
	продовольственные

товары, мороженое
	частная
	с 01.05.12 по 31.10.12

                                                                      _________________________________